
1/2 
 

Centrálne číslo 572/2023 

DODATOK č. 2 
k zmluve o zriadení vecného bremena s centrálnym číslom 964/2021 

v znení dodatku č. 1 s centrálnym číslom 382/2023 
 

Mesto Trnava 

Sídlo:   Hlavná 1, 917 71  Trnava 

Štatutárny zástupca: JUDr. Peter Bročka, LL. M., primátor mesta 

IČO:   00 313 114 

DIČ:   2021175728 

ako povinný z vecného bremena 

 

a 

 

SPP – distribúcia, a.s. 

Sídlo:   Mlynské nivy 44/b, 825 11  Bratislava 

V zastúpení: Ing. Roman Filipoiu, riaditeľ sekcie ekonomiky a regulácie; Ing. Irenej 

Denkocy, riaditeľ sekcie investícií (na základe plnomocenstiev) 

Zápis: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka č.: 3481/B 

IČO:   35 910 739 

DIČ:   2021931109 

ako oprávnený z vecného bremena (ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“) 

 

uzatvárajú v zmysle zákona č. 40/1964 Zb. – Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov tento 

 

dodatok č. 2 k zmluve o zriadení vecného bremena s centrálnym číslom 964/2021 

v znení dodatku č. 1 s centrálnym číslom 382/2023 

(ďalej len „dodatok č. 2“) 

 

 

I. 

 

1) Dňa 10. 05. 2021 Mesto Trnava ako povinný z vecného bremena uzavrelo zmluvu o zriadení vecného 

bremena s centrálnym číslom 964/2021 so spoločnosťou SPP – distribúcia, a.s. ako oprávneným 

z vecného bremena, ku ktorej následne dňa 31. 05. 2023 zmluvné strany uzavreli dodatok č. 1 

s centrálnym číslom 382/2023. 

 

2) Zmluvné strany sa dohodli na zmenách a doplneniach zmluvy o zriadení vecného bremena 

s centrálnym číslom 964/2021 v znení dodatku č. 1 s centrálnym číslom 382/2023, ktoré sú uvedené 

v ďalších ustanoveniach dodatku č. 2. 

 

 

II. 

 

1) Zmluva o zriadení vecného bremena s centrálnym číslom 964/2021 v znení dodatku č. 1 s centrálnym 

číslom 382/2023 (ďalej aj ako „zmluva“) sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

a) V čl. I. ods. 1 zmluvy sa vypúšťa text „parc. reg. „C“ č. 8871/2 – zastavaná plocha a nádvorie, 

s výmerou 900 m², parc. reg. „C“ č. 8871/3 – zastavaná plocha a nádvorie, s výmerou 188 m²“ 

a text „parc. reg. „C“ č. 8871/11 – zastavaná plocha a nádvorie, s výmerou 465 m²“. 

 

b) V čl. I. ods. 1 zmluvy sa text „14322 m²“ nahrádza textom „14311 m²“. 

 



2/2 
 

c) Text čl. I. ods. 3 zmluvy sa mení nasledovne: „Geometrickým plánom č. 36625507-47/2022 zo 

dňa 26. 10. 2022, vyhotoveným spoločnosťou FÁBIAN s.r.o., Rudlovská cesta 53, 974 01  

Banská Bystrica, IČO: 36 625 507, úradne overeným Okresným úradom Trnava, katastrálnym 

odborom dňa 23. 11. 2022 pod č. G1-1620/2022 (ďalej len „geometrický plán č. 36625507-

47/2022“), bolo vyznačené vecné bremeno na priznanie práva uloženia inžinierskych sietí 

a ochranného pásma v prospech spoločnosti SPP – distribúcia, a.s. ako oprávneného z vecného 

bremena.“ 

 

2) Ostatné ustanovenia zmluvy nie sú dodatkom č. 2 dotknuté a platia bez zmeny. 

 

 

III. 

 

1) Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania zmluvnými stranami a tým sa stáva 

neoddeliteľnou súčasťou zmluvy. 

 

2) Dodatok č. 2 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv. 

 

3) Dodatok č. 2 je vyhotovený v siedmich rovnopisoch, z ktorých Mesto Trnava dostane tri rovnopisy, 

spoločnosť SPP – distribúcia, a.s. dostane dva rovnopisy a dva rovnopisy sú určené pre Okresný úrad 

Trnava, katastrálny odbor. 

 

4) Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa ........................ 

 

 

 

V Trnave dňa ........................     V Bratislave dňa .............................. 

 

 

 

Za povinného z vecného bremena:    Za oprávneného z vecného bremena: 

      

 

 

 

....................................................    ............................................................. 

Mesto Trnava       SPP – distribúcia, a.s. 

JUDr. Peter Bročka, LL. M.     Ing. Roman Filipoiu 

primátor mesta       riaditeľ sekcie ekonomiky a regulácie 

 

 

 

 

       .............................................................

        SPP – distribúcia, a.s. 

Ing. Irenej Denkocy 

        riaditeľ sekcie investícií 


